

Warszawa, 10.12.2012 r.

L.dz. .../12/13

**Szanowny Pan
Piotr Krzystek
Prezydent Miasta Szczecin**

w trosce o właściwy rozwój piłki profesjonalnej w Szczecinie, stworzenie klubowi Pogoń Szczecin niezbędnych warunków do rywalizacji z najlepszymi, a także z myślą o tysiącach kibiców „Portowców”, chciałbym raz jeszcze zachęcić Pana do rozważenia możliwości jak najszybszego rozpoczęcia budowy nowego, komfortowego stadionu w tym pięknym i bogatym w piłkarskie tradycje mieście. Mój list otwarty jest odpowiedzią na Pana stanowisko sprzed kilku dni, w którym ocenił Pan możliwość budowy nowej piłkarskiej areny w Szczecinie dopiero za kilka lat.

Mam oczywiście świadomość trudnej sytuacji finansowej miasta. Wiem również, że zdecydował się Pan przeznaczyć w kolejnych latach dość znaczące środki na modernizację istniejącego obiektu. Mając powyższe na uwadze, proszę przyjąć mój publicznie dostępny list jako wyraz wsparcia dla działań wszystkich tych, którzy swą wiedzę, siły i umiejętności poświęcają na realizację zadania budowy nowego stadionu w Szczecinie.

Polska piłka zmienia się bardzo dynamicznie. Pracujemy nad poprawą wizerunku całej dyscypliny, który w naszej ocenie jest o wiele lepszy, niż ogólne odczucia społeczne. Jednym z elementów szalenie istotnych w tym procesie są stadiony. Nowoczesne obiekty dają nam nową jakość – komfort i bezpieczeństwo. Przyciągają też nowych kibiców szukających ciekawej rozrywki. Ogromną szansę dał też polskiej piłce turniej UEFA EURO 2012 - także dzięki nowoczesnej infrastrukturze, która mogła powstać przy wydatnej pomocy Państwa.

Pozostałe inwestycje zostały zrealizowane, lub są w trakcie realizacji, dzięki decyzjom podjętym (czasami całkiem niedawno) przez prezydentów innych miast, takich jak: Białystok, Zabrze, Gliwice, Kraków czy Bielsko-Biała. Żaden z tych stadionów nie jest modernizowany, tylko budowany od podstaw. To w rachunku ekonomicznym chyba najlepsza droga. Poza tym - co pokazują inne przykłady - modernizacja w oparciu o przestarzałe technologie z pewnością nie daje tak szerokiego wachlarza możliwości i końcowego efektu.

Kończąc, pragnę raz jeszcze namówić Pana do podjęcia tego trudnego wyzwania. Jestem w stałym kontakcie z Zarządem klubu Pogoń Szczecin i zdaję sobie sprawę, że decyzja o budowie nowego stadionu może być kluczowa w kontekście jego dalszego funkcjonowania. W perspektywie rozwoju piłkarstwa profesjonalnego w Polsce – podobnie jak to ma miejsce w najsilniejszych ligach europejskich – nowoczesny stadion jest mocnym filarem stabilności finansowej.

Szczecin jest miastem, które przyciąga swoim urokiem, położeniem czy potencjałem. Trudno mi sobie wyobrazić takie miasto bez nowoczesnego stadionu. Pozytywna decyzja Pana Prezydenta w tym zakresie można zmienić tę rzeczywistość. Proszę moją prośbę i sugestię potraktować jako krok, który w żadnym wypadku nie obliguje Pana do rychłego zakończenia inwestycji. Termin zakończenia budowy może przecież zależeć od środków finansowych pozyskanych z zewnętrznych źródeł (Ministerstwa Sportu i Turystyki czy Funduszy Europejskich).

Jestem przekonany, że Pana decyzja o rozpoczęciu budowy nowego stadionu jest oczekiwana przez mieszkańców Szczecina. Podobnie było w kilku innych miejscach w Polsce. Tam z uroków nowoczesnego obiektu mogą się cieszyć nie tylko piłkarscy kibice. Nowoczesna arena sportowa staje się często tętniącym życiem sercem miasta. Tego życzę Szczecinowi i jego mieszkańcom.

Bogusław Biszof
Prezes Zarządu